
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/016665/20 

 

Zápis 

z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 24.02.2020 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Robert Adámek 

 od projednávání materiálu č. 04/OM/06 nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 15:20 – 15:23 hodin 

Ukončení: 17:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Jan Havelka a Robert Starý 

 Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek a Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0210/ZMOb1822/9/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 22.11.2019 do 30.01.2020 

0211/ZMOb1822/9/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0212/ZMOb1822/9/20 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2019 

0213/ZMOb1822/9/20 02/OFR/01 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v roce 2019 

   

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            2/13 

Číslo usnesení Materiál Název 

0214/ZMOb1822/9/20 02/OFR/02 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v roce 2019 

0215/ZMOb1822/9/20 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0216/ZMOb1822/9/20 02/OFR/04 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy č. 18/2019, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

0217/ZMOb1822/9/20 02/OFR/05 Návrh na uzavření Dohody o splátkách dluhu 

0218/ZMOb1822/9/20 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0219/ZMOb1822/9/20 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0220/ZMOb1822/9/20 04/OM/01 Návrh na vyřízení petice za zachování kvality bydlení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gorkého, Valchařská, Poděbradova) 

0221/ZMOb1822/9/20 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

p. p. č. 193/2, p. p. č. 193/4, p. p. č. 193/6, p. p. č. 1213, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Hlučínská 

0222/ZMOb1822/9/20 04/OM/03 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/49 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

Hornopolní 

0223/ZMOb1822/9/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2019/6, 

jehož součástí je stavba č. p. 1759, Jílová 15, 

Vaškova 25, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0224/ZMOb1822/9/20 04/OM/05 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1501/2, 

jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0225/ZMOb1822/9/20 04/OM/06 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, 

jehož součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0226/ZMOb1822/9/20 04/OM/07 Návrh na prodej části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu č. p. 531 a pozemku 

parc. č. 806, na němž stojí dům, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (Chelčického 3) 

0227/ZMOb1822/9/20 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1262/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 30. dubna, Nádražní) 

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            3/13 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0228/ZMOb1822/9/20 04/OM/09 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 475/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Tyršova) 

0229/ZMOb1822/9/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města převést pozemek 

parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

a žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896, a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 

a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

0230/ZMOb1822/9/20 04/OM/11 Návrh stanoviska k majetkovým převodům částí 

pozemků po provedení stavby „Parkoviště u budov KÚ-

parkoviště G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená) 

0231/ZMOb1822/9/20 04/OM/12 Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vítězná) 

0232/ZMOb1822/9/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

05/OŠR/01 Souhlas s uzavřením Memoranda o spolupráci se slovenskou obcí 

Kunerad 

07/OVV/02 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            4/13 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová přivítala přítomné hosty, zástupce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 

JUDr. Aleše Novotného, vedoucího oddělení majetkového, a Mgr. Aleše Neuwirtha, vedoucího oddělení 

ekonomického odboru sociálních věcí, kteří byli přizváni k zodpovězení případných dotazů v rámci 

projednávání materiálu č. 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města převést pozemek 

parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, a žádost 

o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, 

a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Cihelní). 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiál č. 02/OFR/04 Návrh na změnu Obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

bude předložen s předkladem. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek a Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 16.12.2019, který ověřili Ing. Vít Macháček a Ing. Roman Ščurek, nebyly podány 

námitky. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 22.11.2019 do 30.01.2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Bernfeldová písemně požádala o poskytnutí veškerých podkladů (informací) o nákladech 

a příjmech, které městský obvod a jeho příspěvkové organizace vynaložily/získaly v rámci akce 

Ostravské Vánoce 2019.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0210/ZMOb1822/9/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            5/13 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0211/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 
za rok 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0212/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0213/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2019 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0214/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0215/ZMOb1822/9/20 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            6/13 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 18/2019, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 14, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0216/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na uzavření Dohody o splátkách dluhu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0217/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0218/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0219/ZMOb1822/9/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            7/13 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na vyřízení petice za zachování kvality bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gorkého, Valchařská, Poděbradova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 14, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0220/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky p. p. č. 193/2, p. p. č. 193/4, p. p. č. 193/6, 
p. p. č. 1213, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Hlučínská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0221/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2202/49 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 
Hornopolní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0222/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2019/6, jehož součástí je stavba č. p. 1759, Jílová 15, Vaškova 25, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 8, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0223/ZMOb1822/9/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            8/13 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 4, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0224/ZMOb1822/9/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8, jehož součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 4, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0225/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej části spoluvlastnického podílu na společných částech domu č. p. 531 a pozemku 
parc. č. 806, na němž stojí dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Chelčického 3) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0226/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1262/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 30. dubna, Nádražní) 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            9/13 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0227/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 475/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0228/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko k záměru města převést pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 
č. p. 1896, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, a žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 
a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

Předneseno úvodní slovo starostky Ing. Ožanové a zástupců Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 2, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 8. 

Starostka Ing. Ožanová prohlásila hlasování za zmatečné. Dle jednacího řádu zastupitelstva městského 

obvodu mělo být prvně hlasováno o návrhu Ing. Bernfeldové odložit materiál. 

Hlasování o návrhu odložit materiál: hlasovalo pro 9, proti 14, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Návrh neschválen. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

Hlasování o původním, předloženém, návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 6, zdržel/lo se 2, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0229/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            10/13 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh stanoviska k majetkovým převodům částí pozemků po provedení stavby „Parkoviště u budov KÚ-
parkoviště G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0230/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0231/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Souhlas s uzavřením Memoranda o spolupráci se slovenskou obcí Kunerad 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh starostky Ing. Ožanové: varianta A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení ve variantě A: hlasovalo pro 7, proti 4, zdržel/lo se 22, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: varianta B 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení ve variantě B: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 20, 

nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            11/13 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0232/ZMOb1822/9/20 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh starostky Ing. Ožanové: v bodě 4) ve variantách A a B návrhu usnesení upravit 

v druhé odrážce pojem „o rozhodnutí rady“ na „o rozhodnutí zastupitelstva“. V bodě 3) ve variantě C 

upravit pojem „o rozhodnutí rady“ na „o rozhodnutí zastupitelstva“. 

Pozměňující návrh Mgr. Kučery: v bodě 3) ve variantách A a B návrhu usnesení upravit slovo 

„rozhodla“ na „rozhodlo“. 

Návrh místostarosty Ing. Řehy: varianta B 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení ve variantě B: hlasovalo pro 9, proti 6, zdržel/lo se 17, 

nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: varianta A 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení ve variantě A: hlasovalo pro 13, proti 6, zdržel/lo se 14, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            12/13 

Návrh starostky Ožanové: varianta C 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení ve variantě C: hlasovalo pro 9, proti 13, zdržel/lo se 11, 

nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Starostka Ing. Ožanová poblahopřála Ing. Kamilu Tomášovi k narození dítěte. 

2. Ing. Bernfeldová vznesla v souvislosti se zveřejněním termínů zápisů do základních škol dotaz, 

zda-li bude zrušena bilingvní výuka na základní škole Ostrčilova. Starostka Ing. Ožanová 

odpověděla, že ředitel základní školy vedení městského obvodu o tomto kroku neinformoval, 

ale bude na tuto záležitost dotázán. Vedení městského obvodu zrušení bilingvní výuky 

nepodporuje. 

3. Místostarostka Mgr. Pataky se vyjádřila k problematice vyloučených lokalit vztahující 

se k příspěvku Ing. Macháčka při projednávání materiálu č. 04/OM/04. Mimo jiné zmínila, 

že Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo dotační titul na výstavbu a obnovu, rekonstrukci, bytů 

s cílem určitého podílu sociálního bydlení. Tento dotační titul však nebyl moc úspěšný. Pro celou 

republiku bylo vyčleněno zhruba 350 mil. Kč a podmínky nebyly zcela vyhovující, 

proto se do této výzvy nezapojil velký počet obcí.  

4. Josef Blahuta informoval o jednání s ředitelem spolku Tělovýchovné jednoty Ostrava a o pozvání 

na jednání prezidia tohoto spolku, kde byl ujištěn, že k žádným podezřelým pronájmům 

nedochází. Realizace případných komerčních aktivit je nezbytně nutná pro chod a existenci spolku 

samotného. 

5. Josef Blahuta informoval o situaci v lokalitě ul. Jílové, kde si občané stěžují na skládku, 

která je za prostorem garáží. Nyní je zde v tomto místě přistavěn kontejner a odpad je odvážen, 

nicméně situace v celém okolí je kritická. Místostarosta Ing. Řeha odpověděl, že většina skládek 

se nenachází na pozemcích města nebo městského obvodu, ale na pozemcích soukromých, 

na nichž je pro městský obvod obtížné tuto situaci řešit.  

6. Ing. Bernfeldová písemně požádala o předložení zápisů a prezenčních listin z komise Redakční 

rada zpravodaje Centrum za rok 2019. 

7. Josef Blahuta vyjádřil pochybnosti o udržitelnosti čistoty v lokalitě ul. Jílové. Místostarosta 

Ing. Řeha odpověděl, že problematických pozemků na území městského obvodu je více, 

např. lokalita ul. Muglinovská a prostor kolem Waldorfské základní a mateřské školy. 

I přesto, že náklady na likvidaci skládek jsou vysoké, městský obvod aktivně jedná s majiteli 

pozemků na jejich případném odkupu, aby se tvorbě nezákonných skládek zamezilo.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

            13/13 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

1. Starostka Ing. Ožanová informovala, že nebyla doručena žádná přihláška občana do rozpravy. 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Příloha č. 5 – Návrhové lístky zastupitelů 

Příloha č. 6 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 7 – Jmenný seznam hlasujících k jednotlivým bodům jednání 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
  

Jan Havelka v. r. Robert Starý v. r. 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


